
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.1/SS.DD. del 07-01-2019 
 

N.  11 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
RINNOVO ADESIONE ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO 
CIVILE ED ANAGRAFE  (A.N.U.S.C.A.) - ANNO 2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 196 dell’11-10-2005, 
questo Ente ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) e che fino ad alla data odierna si sono susseguite 
annualmente le adesioni all’associazione anzidetta alla quota “A” ;  
  
RITENUTO opportuno continuare ad aderire all’Associazione “A.N.U.S.C.A.” 
visto il servizio costante di assistenza ed aggiornamento degli operatori dei 
Servizi Demografici ed Elettorali tenuto conto anche delle incipienti modifiche 
allo stato civile ;  
 
VISTO che l’ultima popolazione residente rilevata dalle statistiche anagrafiche 
è quella stimata alla data del 31-12-2018 pari a n. 6.852 unità e che pertanto la 
quota di adesione “A” dei Comuni con popolazione compresa tra 5000 e 15.000 
abitanti è pari ad € 130,00 
 

D E T E R M I N A 
 
 
-La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
-Liquidare  la somma di € 130,00 all’A.N.U.S.C.A. con sede in Castel San 
Pietro Terme (BO) quale quota annuale di adesione “A” per  l’anno 2019; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

-Di  procedere al versamento della quota associativa mediante:  bonifico 
bancario presso la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme 
IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A 
  
 4)  Imputare la relativa spesa al cap. 244/ art. 2, Bilancio 2019, in corso di 
formazione, ove sarà  prevista la necessaria disponibilità.   
 
La presente determinazione viene trasmessa in copia, alla Segreteria 
dell’Associazione A.N.U.S.C.A. ed ai seguenti uffici: 
 
-al Servizio Finanziario; 
-ai Revisori dei Conti. 

 

 

 
  

 

 
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 
17-01-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Montaruli Angelo 


